SEEW (i)

(18)

B1R SKHEW - HiE - AF

202459 A 30RB1E

(2022422 A 4y)

(EEHihr T

SEEW (i)

€:i))

B1R SKHEW - HiE - AF

202459 A 30RB1E

(2022422 A 4y)

(eEihr T

. - H % jes s PE A R %= E %
fr | WK & i E & i & #
f 3o 1] [l 135 16,293,419 206 24,823,012 4,791 | 705,286,638
R " 27 5,194,623 3 809,866 134 53,941,244
S ] " 27 5,194,623 - - 128 52,377,897
LS 7 A B n - - - - - -
ZZ LG B AU B " 27 5,194,623 - - 128 52,377,897
A L U ] n - - - - - -
T4 — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
RIRAT — B/ BB " - - - - - -
BRAT A — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
Z DA n - - - - - -
REE " 108 11,098,796 199 23,770,046 4,625 | 648,319,858
TEHL CHTpR A R n 108 | 11,018,480 174 | 19,352,114 | 3,852 | 497,543,203
FE T H " 108 10,956,312 103 11,581,851 2,287 | 290,072,512
A n - 2,752 17 2,046,771 664 | 92,072,973
it " - 59,416 54 5,723,492 901 | 115,397,718
ZOfOTEH " - - - - - -
B " - 80,316 24 4,224,332 650 | 119,451,320
ELES n - 67,090 21 3,696,291 549 | 100,401,684
il B " - 480 3 528,041 59 10,676,875
i n - 12,746 - - 42 8,372,761
Z OO HHRHR n - - - - - -
Fq—tL n - - 1 193,600 123 | 31,325,335
F—ELEhE n - - 1 193,600 123 31,325,335
ZDMOT 4 —E L HE n - - - - - -
ZH n - - - - - -
Z DA fik % n - - - - _ _
RYE " - - - - 27 1,356,226
EN R " - - - - - -
LogHE n - - - - - -
ZOfhO ) n - - - - 27 1,356,226
FEREM " - - 4 243,100 5 1,669,310
(%) EBy L, HIEEB A S T, ZOMOEH, ZOMOT 4 — BN HEROKHIL, ZNL N,

B BE ST, TOMOIRE T, HAY—E | FE kg

Sy R EIBKIE R A B e, FERREERIL, PRSF B  S A Te,

(PASRUTIRD) H& & T,

. - H % jes s PE A R %= E %
fr | WK & LS & i E & #
f 3o 1] [l 135 16,293,419 206 24,823,012 4,971 | 725,507,962
R " 27 5,194,623 3 809,866 134 53,941,244
S ] " 27 5,194,623 - - 128 52,377,897
LS 7 A B n - - - - - -
ZE LG 7B AU B " 27 5,194,623 - - 128 52,377,897
A2 v U ] n - - - - - -
T4 — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
RIAAT +— B/ BB " - - - - - -
BRAT A — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
Z OB L " - - - - - .
REE " 108 11,098,796 199 23,770,046 4,805 | 668,541,182
HH IR A R n 108 | 11,018,480 174 | 19,352,114 | 4,032 | 517,764,527
T H " 108 10,956,312 103 11,581,851 2,377 | 300,183,174
il " - 2,752 17 2,046,771 742 | 101,103,023
it " - 59,416 54 5,723,492 913 | 116,478,330
ZOfOTEH " - - - - - -
B " - 80,316 24 4,224,332 650 | 119,451,320
Lk n - 67,090 21 3,696,291 549 | 100,401,684
ilfE B " - 480 3 528,041 59 10,676,875
HhtiEE n - 12,746 - - 42 8,372,761
Z OO HHHR n - - - - - -
Fq—tL n - - 1 193,600 123 | 31,325,335
T4—EL " - - 1 193,600 123 31,325,335
ZOMDOT +—E N n - - - - - -
ZH n - - - - - -
Z DA fik % n - - - - _ _
RYE " - - - - 27 1,356,226
EN R " - - - - - -
SogHE n - - - - - -
Z DA n - - - - 27 1,356,226
FEREM " - - 4 243,100 5 1,669,310
(%) EB UL, HIEHEB A S T, ZOMOEH, ZOMOT 4 — BNV R OKHIL, LALLM,

B BE ST, TOMOIRE T, WAY—E | FaE kg

Sy R EIBKIE R A B e, FERRHERIL, PRSF B  S A Te,

(PASRUTIRD) 2 & T,



(18)

HaK SKEEM - HiE - BNET

202459 A 30RB1E

(2022422 A 4y)

(EEHihr T

€:i))

HeK SEEM - HiE - BNET

202459 A 30RB1E

(2022422 A 4y)

(eEihr T

. - H % jes s PE A R %= E %
fr | WK & i E & i & #
f 3o 1] [l 135 16,276,907 188 22,266,568 3,421 | 440,305,123
R " 27 5,194,623 3 809,866 66 12,968,471
A A B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
LS 7 A B " - - - - - -
ZZ LG B AU B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
A T A BE " - - - - - -
T4 — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
IRAT A — R " - - - - - -
BRAT A — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
Z OB L " - - - - - _
REE " 108 11,082,284 181 21,213,602 3,323 | 424,311,116
TEHL CHTpR A R n 108 | 11,001,968 156 | 16,795,670 | 2,616 | 286,922,645
FE T H " 108 10,948,056 93 10,187,095 1,625 | 163,384,556
A n - - 15 1,737,231 448 | 52,614,216
it " - 53,912 48 4,871,344 643 70,923,873
ZOfOTEH " - - - - - -
B " - 80,316 24 4,224,332 602 | 111,040,586
ELES n - 67,090 21 3,696,291 501 | 91,990,950
il B " - 480 3 528,041 59 10,676,875
i n - 12,746 - - 42 8,372,761
Z DA Hr i n - - - - - -
Fq—tL n - - 1 193,600 105 | 26,347,885
F—ELEhE n - - 1 193,600 105 26,347,885
ZDMOT 4 —E L HE n - - - - - -
ZH n - - - - - -
Z DA ONiRE n - - - - - -
RYE " - - - - 27 1,356,226
EN R " - - - - - -
LogHE n - - - - - -
OO n - - - - 27 1,356,226
FEREM " - - 4 243,100 5 1,669,310

(F) EHHE, FEHESFE ST, TOMOEHE, ZOMOT (—ELH L DKL, TR L,
A EH, B A ST, TOMODIRE HIL, HAZ—E U S ke (FSRUCIRD) S2E T,
Sy R EIBKIE R A B e, FERREERIL, PRSF B  S A Te,

. - H % jes s PE A R %= E %
fr | WK & LS & i E & #
RE [l 135 16,276,907 188 22,266,568 3,601 | 460,526,447
R " 27 5,194,623 3 809,866 66 12,968,471
A A B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
LS 7 A B " - - - - - -
ZE LG 7B AU B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
AL T A BE " - - - - - -
T —E LR E " - - 3 809,866 6 1,563,347
AT 4 — BB " - - - - - -
BRAT A — B HEB " - - 3 809,866 6 1,563,347
ZOROBEBIH " - - - - - -
REE " 108 11,082,284 181 21,213,602 3,503 | 444,532,440
THE G A FR<) " 108 11,001,968 156 16,795,670 2,796 | 307,143,969
EE) " 108 10,948,056 93 10,187,095 1,615 | 173,495,218
il " - - 15 1,737,231 526 | 61,644,266
it " - 53,912 48 4,871,344 655 72,004,485
ZOfOTEH " - - - - - -
B " - 80,316 24 4,224,332 602 | 111,040,586
EE)H " - 67,090 21 3,696,291 501 91,990,950
ilfE B " - 480 3 528,041 59 10,676,875
i " - 12,746 - - 42 8,372,761
Z OO HHHR " - - - - - -
TA— B/ " - - 1 193,600 105 26,347,885
F4—E L J/ - - 1 193,600 105 26,347,885
ZOMOT 4—E/LEH " - - - - - -
R n - - - - - -
ZOMMONR% n - - - - - -
RYE " - - - - 27 1,356,226
a7 " - - - - - -
Sy " - - - - - .
Z DA " - - - - 27 1,356,226
FEREM " - - 4 243,100 5 1,669,310

(F) EHHE, FEHESFE ST, TOMOERE, ZOMOT (—ELH R OF L, TR E L,
A EH, B A E T, TOMODIRE HIL, HAZ—L U S ke (FASRUCIRD) S2E T,
Sy R EIBKIE R A B e, FERRHERIL, PRSF B  S A Te,



(IE) 202449 F30BEIE
FIR SKEHEM - FE - IRV (20224F2 A %)
_ (AL T)
. - H % jes s PE A R %= E %
fr | WK & i E & i & #

f 3o 1] [l 27 5,274,939 54 8,303,577 1,756 | 257,746,573
R " 27 5,194,623 3 809,866 66 12,968,471
A A B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
LS 7 A B " - - - - - -
AR R A AU B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
22 T AU B " - - - - - -
T4 — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
WERT —E R " - - - - - -
BRAT A — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
Z OB L " - - - - - _
REE " - 80,316 51 7,493,711 1,688 | 243,205,102
TEHL CHTpR A R n - - 27 3,269,379 982 | 106,025,631
EE) " - - 17 2,039,279 501 46,584,172
A n - - 6 776,850 219 | 27,647,729
it " - - 4 453,250 262 31,793,730
ZOfOTEH " - - - - - -
B " - 80,316 24 4,224,332 602 | 111,040,586
ELES n - 67,090 21 3,696,291 501 | 91,990,950
il " - 480 3 528,041 59 10,676,875
Ry cEs n - 12,746 - - 42 8,372,761
Z OO HHRHR n - - - - - -
Fq—tL n - - - - 104 | 26,138,885
F—ELEhE n - - - - 104 26,138,885
ZOMOT 4 —E L H " - - - - - -
ZH n - - - - - -
ZORD S H n - - - - _ _
Rh=E " - - - - - -
EN R " - - - - - -
LogHE n - - - - - -
ZOfhO L n - - - - _ _
FEREM " - - - - 2 1,573,000

(F) EHHE, FEHESFE ST, TOMOEHE, ZOMOT (—ELH L DKL, TR L,
A EH, B A ST, TOMODIRE HIL, HAZ—E U S ke (FSRUCIRD) S2E T,
Sy R EIBKIE R A B e, FERREERIL, PRSF B  S A Te,

€] | 20244F9 A 30 B #STE
F3RK SKEHEM - FE - JRMANVT  (20224F2 A %)
_ (EHEEAL TM)
. - H % jes s PE A R %= E %
fr | WK & LS & i E & #

f 3o 1] [l 27 5,274,939 54 8,303,577 1,876 | 272,332,547
R " 27 5,194,623 3 809,866 66 12,968,471
A A B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
LS 7 A B " - - - - - -
ZE LG 7B AU B " 27 5,194,623 - - 60 11,405,124
2R T AU B " - - - - - -
T4 — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
WERT —E R " - - - - - -
BRAT A — BB " - - 3 809,866 6 1,563,347
Z OB L " - - - - - .
REE " - 80,316 51 7,493,711 1,808 | 257,791,076
HH IR A R " - - 27 3,269,379 1,102 | 120,611,605
EE) " - - 17 2,039,279 561 53,877,159
il " - - 6 776,850 279 | 34,940,716
it " - - 4 453,250 262 31,793,730
ZOfOTEH " - - - - - -
B " - 80,316 24 4,224,332 602 | 111,040,586
Lk n - 67,090 21 3,696,291 501 | 91,990,950
il " - 480 3 528,041 59 10,676,875
By cEs n - 12,746 - - 42 8,372,761
Z DA Hr i n - - - - - -
Fy—tL# n - - - - 104 | 26,138,885
T4—EL " - - - - 104 26,138,885
ZOMOT 4 —H L H " - - - - - -
R n - - - - - -
Z DA ONRE n - - - - - -
Rh=E " - - - - - -
EN R " - - - - - -
Sy " - - - - - .
ZOfhO L n - - - - _ _
FEREM " - - - - 2 1,573,000

(F) EHHE, FEHESFE ST, TOMOERE, ZOMOT (—ELH R OF L, TR E L,
A EH, B A E T, TOMODIRE HIL, HAZ—L U S ke (FASRUCIRD) S2E T,
Sy R EIBKIE R A B e, FERRHERIL, PRSF B  S A Te,



(18)

BAK SKEEM - HiE - REKmT

202459 A 30RB1E

(2022422 A 4y)

(EEHihr T

H Till

&

E AR % &

€:i))

BAK SKEEM - HiE - REKAT

202459 A 30RB1E

(2022422 A 4y)

(eEihr T

[

ol |

[

ol | [

ol |

BHER

BBIE
A
A A B
ot o S

AR SR

F UL

Wk T — LR B

BRAT 4—

ZOM O

AR

REE
TEHL CHTpR A R
L
il
R HE
Z DO TEH
Bk
T
Tl H
A it
Z OO HrRHR
F4—EL
T A=
ZOMOT 4 —E L H
A
Z DA ONiRE

Rh=®E
EN R
L5
Z Do iy

FEIRE

108

108
108
108

11,001,968

11,001,968
11,001,968
10,948,056

53,912

134

130
129
76

44

4

13,962,991 1,665

13,719,891
13,526,291 1,634
8,147,816 1,024

960,381 229
4,418,094 38

1,635

=

193,600 1
193,600 1

243,100 3

182,558,550

181,106,014
180,897,014
116,800,384
24,966,487
39,130,143

209,000
209,000

1,356,226

1,356,226

96,310

H Till

&

E AR % %

[

ol |

[

ol | [RES

&

(F) EHHE, FEHESFE ST, TOMOEHE, ZOMOT (—ELH L DKL, TR L,
A EH, B A ST, TOMODIRE HIL, HAZ—E U S ke (FSRUCIRD) S2E T,
Sy R EIBKIE R A B e, FERREERIL, PRSF B  S A Te,

BHER

BBIE
A
A A B
AR AU
AR SR

F UL
Wk T — LR B
BRAT 4—
ZOM O

REE
HH IR A R
e
il
FHHE
ZDfhOTEH
Bk
T
Tl H
A it
Z OO HrRHR
F4—EL
T A=
ZOMOT 4 —H L H
HH
Z DA ONRE

Rh=®E
EN R
S5
Z Do iy

FEIRE

108

108
108
108

11,001,968

11,001,968
11,001,968
10,948,056

53,912

134

130
129
76

44

4

13,962,991 1,725

13,719,891
13,526,291 1,694
8,147,816 | 1,054
960,381 247
4,418,094 393

1,695

193,600 1
193,600 1

243,100 3

188,193,900

186,741,364
186,532,364
119,618,059
26,703,550
40,210,755

209,000
209,000

1,356,226

1,356,226

96,310

(F) EHHE, FEHESFE ST, TOMOERE, ZOMOT (—ELH R OF L, TR E L,
A EH, B A E T, TOMODIRE HIL, HAZ—L U S ke (FASRUCIRD) S2E T,
Sy R EIBKIE R A B e, FERRHERIL, PRSF B  S A Te,



