鉄道車両 (新造)

(旧)

2024年9月30日修正

第1表 鉄道車両・新造・合計

(2022年2月分)

(金額単位 千円)

	単	亚	34-	4-	- 	(金額単位 千円) 月 末 受 注 残		
車種	ļ ·	受 平 料	注	生	産			
	位	両数	金 額	両数	金 額	両数	金 額	
鉄道車両	両	135	16,293,419	206	24,823,012	4,791	705,286,638	
機関車	"	27	5,194,623	3	809,866	134	53,941,244	
電気機関車	"	27	5,194,623	_		128	52,377,897	
直流電気機関車	"	_	_	-	_	_		
交直流電気機関車	"	27	5,194,623	-	-	128	52,377,897	
交流電気機関車	"	-	-	-	-	_	-	
ディーゼル機関車	"	_	_	3	809,866	6	1,563,347	
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	-	_	-	-	
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,347	
その他の機関車	"	-	-	-	-	_	-	
旅客車	,,	108	11,098,796	199	23,770,046	4,625	648,319,858	
電車(新幹線を除く)	,,,	108	11,018,480	174	19,352,114	3,852	497,543,203	
電動車	"	108	10,956,312	103	11,581,851	2,287	290,072,512	
制御車	,,,	-	2,752	17	2,046,771	664	92,072,973	
付随車	,,,	-	59,416	54	5,723,492	901	115,397,718	
その他の電車	,,,	_	=	-	_	-	-	
新幹線	"	-	80,316	24	4,224,332	650	119,451,320	
電動車	"	-	67,090	21	3,696,291	549	100,401,684	
制御車	,,,	-	480	3	528,041	59	10,676,875	
付随車	,,,	-	12,746	-	=	42	8,372,761	
その他の新幹線	"	-	-	-	_	-	-	
ディーゼル車	"	-	=	1	193,600	123	31,325,335	
ディーゼル動車	,,,	-	=	1	193,600	123	31,325,335	
その他のディーゼル車	"	-	-	-	_	-	-	
客車	"	-	-	-	_	-	-	
その他の旅客車	"	-	-	-	-	-	-	
貨物車	,,,	_	_	_	_	27	1,356,226	
コンテナ車	,,,	_	_	_	_	-	-	
タンク貨車	,,,	=	_	-	_	-	-	
その他の貨物車	"	-	-	-	-	27	1,356,226	
特殊車両	,,,	_	_	4	243,100	5	1,669,310	

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

鉄道車両 (新造)

(新)

2024年9月30日修正

第1表 鉄道車両・新造・合計

	単	受	注	生	産	月末	・額単位 千円)ご 受 注 残
車種	位	両 数	金 額	両 数	金 額	両 数	金 額
道車両	両	135	16,293,419	206	24,823,012	4,971	725,507,962
機関車	"	27	5,194,623	3	809,866	134	53,941,244
電気機関車	"	27	5,194,623	-	-	128	52,377,897
直流電気機関車	"	-	-	-	_	-	-
交直流電気機関車	"	27	5,194,623	-	=	128	52,377,897
交流電気機関車	"	-	-	-	-	-	-
ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,347
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	-	=	-	-
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,347
その他の機関車	"	-	-	-	_	-	-
旅客車	"	108	11,098,796	199	23,770,046	4,805	668,541,182
電車(新幹線を除く)	"	108	11,018,480	174	19,352,114	4,032	517,764,527
電動車	"	108	10,956,312	103	11,581,851	2,377	300,183,174
制御車	"	-	2,752	17	2,046,771	742	101,103,023
付随車	"	-	59,416	54	5,723,492	913	116,478,330
その他の電車	"	-	-		-	-	=
新幹線	"	-	80,316	24	4,224,332	650	119,451,320
電動車	"	-	67,090	21	3,696,291	549	100,401,684
制御車	"	-	480	3	528,041	59	10,676,875
付随車	"	-	12,746	-	=	42	8,372,761
その他の新幹線	"	-	=	-	=	-	=
ディーゼル車	"	-	=	1	193,600	123	31,325,335
ディーゼル動車	"	-	=	1	193,600	123	31,325,335
その他のディーゼル車	"	-	-	-	-	-	-
客車	"	-	-	-	-	-	-
その他の旅客車	"	-	-	-	_	-	-
貨物車	"	-	-	-	-	27	1,356,226
コンテナ車	"	-	-	-	-	-	=
タンク貨車	"	-	-	-	-	-	=
その他の貨物車	"	-	-	-	-	27	1,356,226
特殊車両	,,,	_	_	4	243,100	5	1,669,310

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(旧)

2024年9月30日修正

第2表 鉄道車両・新造・国内向け

(2022年2月分)

	単	受	注	生	産	(金額単位 千円) 月 末 受 注 残		
車種	位	両 数	金額	両 数	金額	両 数	金額	
	両	135	16,276,907	188	22,266,568	3,421	440,305,123	
機関車	,,,	27	5,194,623	3	809,866	66	12,968,471	
電気機関車	"	27	5,194,623	-	-	60	11,405,124	
直流電気機関車	"		-	-	_	-	-	
交直流電気機関車	"	27	5,194,623	-	_	60	11,405,12	
交流電気機関車	"		-	-	_	-		
ディーゼル機関車	"		-	3	809,866	6	1,563,34	
液体式ディーゼル機関車	"		-	-	-	-		
電気式ディーゼル機関車	"		-	3	809,866	6	1,563,34	
その他の機関車	"	-	-	-	-	_		
奈客車	,,,	108	11,082,284	181	21,213,602	3,323	424,311,11	
電車(新幹線を除く)	"	108	11,001,968	156	16,795,670	2,616	286,922,64	
電動車	"	108	10,948,056	93	10,187,095	1,525	163,384,55	
制御車	"	-	=	15	1,737,231	448	52,614,21	
付随車	"	-	53,912	48	4,871,344	643	70,923,87	
その他の電車	"	-	=	-	=	=		
新幹線	"	-	80,316	24	4,224,332	602	111,040,58	
電動車	"	-	67,090	21	3,696,291	501	91,990,95	
制御車	"	-	480	3	528,041	59	10,676,87	
付随車	"	-	12,746	-	_	42	8,372,76	
その他の新幹線	"	-	-	-	_	=		
ディーゼル車	"	-	-	1	193,600	105	26,347,88	
ディーゼル動車	"	-	-	1	193,600	105	26,347,88	
その他のディーゼル車	"		-	-	-	-		
客車	"		-	-	-	-		
その他の旅客車	"	-	_	-	_	_		
貨物車	"	_	-	_	_	27	1,356,22	
コンテナ車	"	-	-	-	-	-		
タンク貨車	"	-	-	-	-	-		
その他の貨物車	"	-	-	-	-	27	1,356,22	
寺殊車両	,,			4	243,100	5	1,669,31	

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(新)

2024年9月30日修正

第2表 鉄道車両・新造・国内向け

+ 14	単	受	注	生	産		額単位 千円)受 注 残
車種	位	両 数	金額	両 数	金 額	両 数	金 額
道車両	両	135	16,276,907	188	22,266,568	3,601	460,526,447
機関車	"	27	5,194,623	3	809,866	66	12,968,471
電気機関車	"	27	5,194,623	-	=	60	11,405,124
直流電気機関車	"	-	-	-	-	=	-
交直流電気機関車	"	27	5,194,623	-	=	60	11,405,124
交流電気機関車	"	-	_	-	=	=	-
ディーゼル機関車	"	-	_	3	809,866	6	1,563,347
液体式ディーゼル機関車	"	-	=	-	=	=	-
電気式ディーゼル機関車	"	-	=	3	809,866	6	1,563,347
その他の機関車	"	-	-	-	_	-	-
旅客車	"	108	11,082,284	181	21,213,602	3,503	444,532,440
電車(新幹線を除く)	"	108	11,001,968	156	16,795,670	2,796	307,143,969
電動車	"	108	10,948,056	93	10,187,095	1,615	173,495,218
制御車	"	-	-	15	1,737,231	526	61,644,266
付随車	"	-	53,912	48	4,871,344	655	72,004,48
その他の電車	"		-		_	-	-
新幹線	"	-	80,316	24	4,224,332	602	111,040,586
電動車	"	-	67,090	21	3,696,291	501	91,990,950
制御車	"	-	480	3	528,041	59	10,676,87
付随車	"	-	12,746	-	=	42	8,372,76
その他の新幹線	"	-	-	-	=	=	=
ディーゼル車	"	-	=	1	193,600	105	26,347,88
ディーゼル動車	"	-	-	1	193,600	105	26,347,885
その他のディーゼル車	"	-	=	-	=	=	=
客車	"	-	_	-	=	=	-
その他の旅客車	"	=	=	-	=	=	-
貨物車	"	-	-	_	_	27	1,356,226
コンテナ車	"	-	-	-	-	-	-
タンク貨車	"	-	=	-	=	=	=
その他の貨物車	"	-	-	-	-	27	1,356,226
特殊車両	,,			4	243,100	5	1,669,310

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(旧)

2024年9月30日修正

第3表 鉄道車両・新造・JR向け

(2022年2月分)

(金額単位 千円)

士 妊	単 受		注	生	産	月末受注残	
車種	位	両 数	金 額	両 数	金 額	両 数	金 額
鉄道車両	両	27	5,274,939	54	8,303,577	1,756	257,746,573
機関車	"	27	5,194,623	3	809,866	66	12,968,471
電気機関車	"	27	5,194,623	-	_	60	11,405,124
直流電気機関車	"	-	-	-	_	-	-
交直流電気機関車	"	27	5,194,623	-	_	60	11,405,124
交流電気機関車	"	-	-	-	_	=	-
ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,347
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	-	_	=	-
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,347
その他の機関車	"	=	=	=	=	=	=
旅客車	,,	_	80,316	51	7,493,711	1,688	243,205,102
電車(新幹線を除く)	"	-	-	27	3,269,379	982	106,025,631
電動車	"	-	_	17	2,039,279	501	46,584,172
制御車	"	-	_	6	776,850	219	27,647,729
付随車	"	-	_	4	453,250	262	31,793,730
その他の電車	"	-	-	-	_	-	-
新幹線	"	-	80,316	24	4,224,332	602	111,040,586
電動車	"	-	67,090	21	3,696,291	501	91,990,950
制御車	"	-	480	3	528,041	59	10,676,875
付随車	"	-	12,746	-	_	42	8,372,761
その他の新幹線	"	-	-	-	_	-	-
ディーゼル車	"	-	-	-	-	104	26,138,885
ディーゼル動車	"	-	-	-	_	104	26,138,885
その他のディーゼル車	"	-	-	-	-	-	-
客車	"	-	-	-	-	-	-
その他の旅客車	IJ	-	-	-	-	-	-
貨物車	"	_	_	_	_	_	_
コンテナ車	"	-	-	-	-	-	-
タンク貨車	,,	-	-	-	_	=	_
その他の貨物車	"	-	-	-	-	-	-
特殊車両	JJ.					2	1,573,000

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(新)

2024年9月30日修正

第3表 鉄道車両・新造・JR向け

車種	単	単 受 注		生	産	(金額単位 千円) 月末受注残		
	位	両 数	金 額	両 数	金 額	両 数	金 額	
道車両	両	27	5,274,939	54	8,303,577	1,876	272,332,54	
機関車	"	27	5,194,623	3	809,866	66	12,968,47	
電気機関車	"	27	5,194,623	-	-	60	11,405,12	
直流電気機関車	"	-	-		-	-	-	
交直流電気機関車	"	27	5,194,623	-	-	60	11,405,12	
交流電気機関車	"	-	-		-	-		
ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,34	
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	-	-	=		
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	3	809,866	6	1,563,34	
その他の機関車	"	-	-	-	-	-		
旅客車	"	-	80,316	51	7,493,711	1,808	257,791,07	
電車(新幹線を除く)	"	-	-	27	3,269,379	1,102	120,611,60	
電動車	"	-	-	17	2,039,279	561	53,877,15	
制御車	"	-	-	6	776,850	279	34,940,71	
付随車	"	-	-	4	453,250	262	31,793,73	
その他の電車	"	-	-		-	-		
新幹線	"	-	80,316	24	4,224,332	602	111,040,58	
電動車	"	-	67,090	21	3,696,291	501	91,990,95	
制御車	"	-	480	3	528,041	59	10,676,87	
付随車	"	-	12,746	-	-	42	8,372,76	
その他の新幹線	"	-	-		-	-		
ディーゼル車	"	-	-	-	-	104	26,138,88	
ディーゼル動車	"	-	-	-	-	104	26,138,88	
その他のディーゼル車	"	-	-	-	-	=		
客車	"	-	-		-	-		
その他の旅客車	"	-	-	-	-	-		
貨物車	"	-	-	_	-	_		
コンテナ車	"	-	=	-	=	=		
タンク貨車	"	-	-	-	-	-		
その他の貨物車	"	-	-	-	-	-		
特殊車両	,,	_	_	_	_	2	1,573,00	

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(旧)

2024年9月30日修正

第4表 鉄道車両・新造・民鉄向け

(2022年2月分)

(金額単位 千円)

± #	単	受	注	生	産	月末	:額単位 千円) 受 注 残
車種	位	両 数	金 額	両 数	金 額	両 数	金 額
鉄道車両	両	108	11,001,968	134	13,962,991	1,665	182,558,550
機関車	"	-	_	-	-	_	-
電気機関車	"	-	_	-	-	_	-
直流電気機関車	"	-	_	-	-	-	-
交直流電気機関車	"	-	-	-	-	-	-
交流電気機関車	"	-	_	-	-	-	-
ディーゼル機関車	"	-	-	-	-	-	-
液体式ディーゼル機関車	"	-	_	-	-	-	-
電気式ディーゼル機関車	"	-	_	-	-	-	-
その他の機関車	"	-	-	-	=	-	
旅客車	,,,	108	11,001,968	130	13,719,891	1,635	181,106,014
電車(新幹線を除く)	"	108	11,001,968	129	13,526,291	1,634	180,897,014
電動車	"	108	10,948,056	76	8,147,816	1,024	116,800,384
制御車	"	-	=	9	960,381	229	24,966,487
付随車	"	-	53,912	44	4,418,094	381	39,130,143
その他の電車	"	-	=	-	-	-	-
新幹線	"	-	=	-	-	-	-
電動車	"	-	=	-	-	-	-
制御車	"	-	=	-	=	=	=
付随車	"	-	=	-	-	-	-
その他の新幹線	"	-	=	-	-	-	-
ディーゼル車	"	-	-	1	193,600	1	209,000
ディーゼル動車	"	-	=	1	193,600	1	209,000
その他のディーゼル車	"	-	-	-	-	=	-
客車	"	-	-	-	-	_	-
その他の旅客車	"	-	=	-	=	-	=
貨物車	,,,	-	_	-	_	27	1,356,226
コンテナ車	"	-	_	-	-	-	-
タンク貨車	"	-	-	-	_	-	-
その他の貨物車	"	=	=	-	=	27	1,356,226
特殊車両	,,,	_	_	4	243,100	3	96,310

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(新)

2024年9月30日修正

第4表 鉄道車両・新造・民鉄向け

車種	単	受	注	生	産	月末	受 注 残
里	位	両 数	金 額	両 数	金 額	両 数	金 額
道車両	両	108	11,001,968	134	13,962,991	1,725	188,193,900
機関車	"	-	-	-	-	_	-
電気機関車	"	-	-	-	-	-	-
直流電気機関車	"	-	-	-	-	-	-
交直流電気機関車	"	-	_	-	=	-	-
交流電気機関車	"	-	_	-	=	-	-
ディーゼル機関車	"	-	_	-	=	-	-
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	-	=	-	=
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	-	-	-	-
その他の機関車	"	-	-	-	-	-	-
旅客車	"	108	11,001,968	130	13,719,891	1,695	186,741,364
電車(新幹線を除く)	"	108	11,001,968	129	13,526,291	1,694	186,532,364
電動車	"	108	10,948,056	76	8,147,816	1,054	119,618,05
制御車	"	-	-	9	960,381	247	26,703,550
付随車	"	-	53,912	44	4,418,094	393	40,210,75
その他の電車	"	-	-	-	-	-	-
新幹線	"	-	-	-	=	-	=
電動車	"	-	-	-	=	-	=
制御車	"	-	-	-	-	-	-
付随車	"	-	-	-	-	-	-
その他の新幹線	"	-	-	-	=	-	=
ディーゼル車	"	-	-	1	193,600	1	209,000
ディーゼル動車	"	-	-	1	193,600	1	209,000
その他のディーゼル車	"	-	-	-	-	-	-
客車	"	-	-	-	-	-	-
その他の旅客車	"	-	-	-	-	-	-
貨物車	"	-	-	-	-	27	1,356,220
コンテナ車	"	-	=	-	=	-	-
タンク貨車	"	-	=	-	=	-	=
その他の貨物車	"	-	=	=	-	27	1,356,226
特殊車両	JJ.	_	_	4	243,100	3	96,310

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。